
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.258  13Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2023

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 047 DE 09 DE JANEIRO DE 
2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.251 DE 10 DE JANEIRO 
DE 2023 QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 
98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEREZINHA DOS 
SANTOS BARRETO, Matrícula 54190687-1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, 
LOTAÇÃO URE MIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao TRIÊNIO 13.06.2017 a12.06.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 07.03.2023 A 06.04.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê ao período de 07.03.2023 A 06.04.2023,
Leia-se ao período de 07.03.2023 A 05.04.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 17.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 896034

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 011 DE 16 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2023/45459. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), DINORÁ BRASIL MORAES ARAÚJO, Cargo: Administrador, Matrí-
cula:5149045-2, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário Efetivo, 
Classe: (02) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.2011 
a 01.07.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 13.03.23 a 11.05.23, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de janeiro de 2023.

Protocolo: 896153
PORTARIA Nº 012 DE 17 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2023/37669. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), LUCIANA DO SOCORRO NEVES DUARTE, Cargo: Agente Admi-
nistrativo, Matrícula:57190872/1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Es-
tatutário Efetivo, Classe: (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 05.11.2013 a 04.11.2016.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 01.03.2023 a 30.03.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 17 de janeiro de 2023.
MÁRIO MOREAS CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 896156

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA N.º 004 DE 17 DE JANEIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora Inez 
Irene Pamplona Moreira, Cargo: Auxiliar de Saúde, GEP: Estatutário Efetivo 
– Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde/UMS Santa Cruz do Arari, 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/2011 a 01/07/2014.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) meses de Licença Prêmio, no perío-
do de 01/03/2023 a 29/04/2023, no total de 60 (sessenta) dias. Matrícula 
n.º5139414/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 896064

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 01 DE 16 DE JANEIRO DE 2023
CONCEDER a servidora ANA MARIA ROCHA DE LIMA, Matricula nº 5088674-
1, ocupante do cargo de AG. DE PORTARIA, lotada na U. M. de Mocaju-
ba/13ºCRS, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 20 de 
Fevereiro de 2023 a 20 de Abril de 2023, referente ao triênio 03 de Janeiro 
de 1998 a 02 de Janeiro de 2001.
LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 02 DE 16 DE JANEIRO DE 2023
CONCEDER ao servidor ORIVALDO CUNHA SILVA, Matricula nº 5089360-1, 
ocupante do cargo de AG. DE SAÚDE, lotado na U. M. de Mocajuba/13º-
CRS, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 20 de Fevereiro 
de 2023 a 20 de Abril de 2023, referente ao triênio 10 de Fevereiro de 2007 
a 09 de Fevereiro de 2010.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Em: 16.01.2023
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 896010

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO
Data Assinatura: 28/12/2022
Processo nº: 2022/1604416
Justificativa: PRORROGAR somente o PRAZO DE EXECUÇÃO do presente 
contrato, por mais 12 (doze) meses de 29 de dezembro de 2022 a 28 
de dezembro de 2023, apenas para fins de conclusão das entregas ainda 
pendentes, sem alterar e nem renovar os quantitativos já contratados, sem 
acréscimo de qualquer valor ou alteração da vigência do ajuste.Vigência: 
01/03/2023 a 28/02/2024.
Contratado: VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA
JOÃO DE DEUES REI DA SILVA
Diretor Geral, em exercício

Protocolo: 896329
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 052/2022-HOL
CLÁUSULA PRIMEIRA – RETIFICAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Através do presente termo firmamos RETIFICAÇÃO do Contrato Adminis-
trativo n. 52/2022-HOL, alterando a data de vigência, conforme exposto 
abaixo:
Onde se lê:
CLÁUSULA VIGÉSIMA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
Os contratos oriundos da Ata de Registro de Preços terão vigência de 12 
(doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogados, após a verificação da real necessidade e vantagens para a 
Administração, conforme art. 57, inciso II, da Lei n. 8.666/93”.
Leia-se:
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
Os contratos oriundos da Ata de Registro de Preços terão vigência de 12 
(doze) meses, a contar de 01/12/2022, podendo ser prorrogados, após a 
verificação da real necessidade e vantagens para a Administração, confor-
me art. 57, inciso II, da Lei n. 8.666/93.
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 896355

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 049/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 06 a 20/02/2023, do ser-
vidor FERNANDO NIL_SON VELASCO JUNIOR, Comissionado (Advogado), 
matrícula nº 55588809/4, Diretor de Admi_nistração e Finanças.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1090084 de 
25/08/2022.


